

## WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE Uroczysko „Las Wolski”

Województwo: małopolskie, powiat: grodzki krakowski, Miasto: Kraków, jednostka ewidencyjna: Krowodrza, Dzielnica: VII Zwierzyniec  
Własność: Gmina Kraków, lasy w zarządzie Fundacja – Miejski Park i Ogród Zoologiczny  
Nadzór: Prezydent Miasta Krakowa

Określenie powierzchni i opis lasu					Uzasadnienie wniosku	Wnioskowane szczególne sposoby prowadzenia gospodarki leśnej	
Wiodąca kategoria ochronności	Uroczysko	Oddz. i pododdz. wg urzędowania lasu	Pow. w ha	Obręb, nr działki	Opis lasu	a) cel uznania b) skutki społeczne c) skutki przyrodnicze d) skutki ekonomiczne	a) ograniczenie pozyskania b) nakazy wykonania określonych zabiegów c) ograniczenie udostępnienia lasu
1	2	3	4	5	6	7	8
Lasy ochronne w granicach administracyjnych miasta Krakowa	Las Wolski	32Ac  12b, 21h, 21j część	0,4052  1,2700	K-18 1  K-18 24*	<p>Las Wolski stanowi rozległy kompleks wypoczynkowo – spacerowy.</p> <p>Lasy w uroczysku „Las Wolski” zostały uznane za ochronne Decyzją Wojewody Małopolskiego nr ŚR.VI.KP.6113-I-04 z dnia 26 października 2004 r. z wiodącą kategorią ochronności – lasy położone w granicach miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tysięcy mieszkańców.</p> <p>Niniejszy wniosek obejmuje lasy, które nie były objęte Decyzją z 2004 r., a które w okresie 2004 – 2022 doszły w wyniku przejęcia gruntów (32Ac) lub zmiany klasyfikacji gruntów na Ls (12b, 21h, 21j).</p> <p>W składzie gatunkowym wnioskowanych lasów występuje sosna czarna z dębem (32Ac), buk z dębem i jaworem (12b), dąb czerwony z klonem i lipą (21i). Wydzielenie 21h stanowi grunt do naturalnej sukcesji. Są to lasy rosnące na żyznym siedlisku Lwyżśw. Lasy te wzbogacają bioróżnorodność kompleksu.</p>	<p>a) <b>Cel uznania:</b> ochrona lasów chroniących środowisko przyrodnicze i położonych w granicach administracyjnych miasta Krakowa poprzez utrzymywanie dobrego stanu drzewostanów na rzecz pełnienia funkcji wypoczynku i rekreacji.</p> <p>b) <b>Skutki społeczne:</b> poprawa stanu środowiska przyrodniczego poprzez zabezpieczenia korzystnego wpływu lasu na środowisko wielkomiejskie oraz zachowanie walorów krajobrazu.</p> <p>c) <b>Skutki przyrodnicze:</b> zwiększenie biologicznej różnorodności leśnego środowiska przyrodniczego.</p> <p>d) <b>Skutki ekonomiczne:</b> odstąpienie od funkcji gospodarczych lasu na rzecz funkcji dydaktycznych, wypoczynku i rekreacji.</p>	<p>a) <b>Ograniczenie pozyskania:</b> użytkowanie drzewostanów wynikające wyłącznie z potrzeb hodowlanych i ochronnych oraz zagospodarowania rekreacyjnego.</p> <p>b) <b>Nakazy wykonywania określonych zabiegów:</b> wykonywanie zabiegów sanitarnych oraz pielęgnacyjnych, stosowanie złożonych sposobów zagospodarowania z długim okresem odnowienia oraz preferowaniem naturalnego odnowienia, wzmocnienie biologicznej odporności drzewostanów przez wprowadzenie gatunków biocenotycznych.</p> <p>c) <b>Ograniczenie udostępnienia lasu:</b> ograniczenia wynikają wyłącznie z ustawy o lasach.</p>
<b>Razem</b>			<b>1,6752</b>				

\* - dawna działka 1/1, która była objęta Decyzją Wojewody Małopolskiego nr ŚR.VI.KP.6113-I-04 z dnia 26 października 2004 r., niniejszym wnioskiem objęto tylko tą część działki, gdzie nastąpiła zmiana klasyfikacji gruntów na Ls – wnioskiem objęto grunty leśne zalesione i niezalesione bez gruntów związanych z gospodarką leśną.